Datenblatt
Cisco Stackable Managed Switches der Serie 350X
10-Gigabit-basierte Managed Switches mit idealem Preis-Leistungs-Verhältnis
Für kleinere Unternehmen zählt in einem wettbewerbsintensiven Umfeld jeder Cent. So müssen Investitionen in
eine neue Technologie einen möglichst großen Mehrwert für das Unternehmen bedeuten. Zugleich müssen alle
Mitarbeiter schnell und zuverlässig auf die Business-Anwendungen und Informationen zugreifen können, die sie
benötigen. Jede Minute, in der ein Mitarbeiter auf den Start einer Anwendung warten muss, die nicht reagiert, jede
Minute, in der Ihr Netzwerk nicht verfügbar ist, beeinflusst Ihr Geschäftsergebnis. Die Wichtigkeit eines stabilen

kurze Reichweite
110 V = 76,6W
220V = 77,5W
n/v 264,44
SG350XG-24T EEE, Energieerkennung,
kurze Reichweite
110 V = 143,9W
220V = 142,9W
n/v 491,01
SG350XG-48T EEE, Energieerkennung,
kurze Reichweite
110 V = 264,4W
220V = 255,8W
n/v 902,17
Ports Modellname Systemports gesamt Netzwerkports Uplink-Ports
SG350X-24 24 GE + 4 10GE 24 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350X-24P 24 GE + 4 10GE 24 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350X-24MP 24 GE + 4 10GE 24 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350X-48 48 GE + 4 10GE 48 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350X-48P 48 GE + 4 10GE 48 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350X-48MP 48 GE + 4 10GE 48 GE 2 10GE-Kupfer/SFP+-Combo-Ports +
2 SFP+
SG350XG-2F10 10 10G Kupfer + 2 10G
SFP+ plus 1-GE-OOB-
Management
10 10GE 2 10GE-SFP+ (dediziert)
SG350XG-24F 22 10G-SFP+-

Glasfaser
10 Gbit/s 10 km
SFP-10G-SR-S Multimode-Glasfaser 10 Gbit/s 26 m - 400 m
SFP-10G-LR-S Singlemode-
Glasfaser
10 Gbit/s 10 km
Umgebung
Abmessungen (B x H x T) Modellname Abmessungen
SG350X-24 440 × 44 × 257 mm
SG350X-24P 440 x 44 x 350 mm
SG350X-24MP 440 x 44 x 350 mm
SG350X-48 440 × 44 × 257 mm
SG350X-48P 440 x 44 x 350 mm
SG350X-48MP 440 x 44 x 450 mm
SG350XG-2F10 440 x 44 x 350 mm
SG350XG-24F 440 x 44 x 350 mm
SG350XG-24T 440 x 44 x 450 mm
SG350XG-48T 440 x 44 x 450 mm
Gewicht pro Einheit Modellname Gewicht pro Einheit
SG350X-24 4,32 kg

• 4 x 10-Gigabit-Ethernet (2 x 10GBase-T/SFP+-Combo-Ports + 2 x SFP+)
SG350X-24MP SG350X-24MP-K9 • 24 x 10/100/1000-PoE+-Port mit 382 Watt Leistungsbudget
• 4 x 10-Gigabit-Ethernet (2 x 10GBase-T/SFP+-Combo-Ports + 2 x SFP+)
SG350X-48 SG350X-48-K9 • 48 x 10/100/1000-Port
• 4 x 10-Gigabit-Ethernet (2 x 10GBase-T/SFP+-Combo-Ports + 2 x SFP+)
SG350X-48P SG350X-48P-K9 • 48 x 10/100/1000-PoE+-Port mit 382 Watt Leistungsbudget
• 4 x 10-Gigabit-Ethernet (2 x 10GBase-T/SFP+-Combo-Ports + 2 x SFP+)
SG350X-48MP SG350X-48MP-K9 • 48 x 10/100/1000-PoE+-Port mit 740 Watt Leistungsbudget
• 4 x 10-Gigabit-Ethernet (2 x 10GBase-T/SFP+-Combo-Ports + 2 x SFP+)
SG350XG-2F10 SG350XG-2F10-K9 • 10 x 10-Gigabit-Ethernet-10GBase-T-Port (Kupfer)
• 2 x 10-Gigabit-Ethernet SFP+ (dediziert)
• 1 x Gigabit-Ethernet-Management-Port
SG350XG-24F SG350XG-24F-K9 • 24 x 10-Gigabit-Ethernet-SFP+
• 2 x 10-Gigabit-Ethernet-10Gbase-T-Kupfer-Port (Combo mit 2 SFP+)
• 1 x Gigabit-Ethernet-Management-Port
SG350XG-24T SG350XG-24T-K9 • 24 x 10-Gigabit-Ethernet-10GBase-T-Port (Kupfer)
• 2 x 10-Gigabit-Ethernet-SFP+ (Combo mit 2 Kupfer-Ports)
• 1 x Gigabit-Ethernet-Management-Port
SG350XG-48T SG350XG-48T-K9 • 48 x 10-Gigabit-Ethernet-10GBase-T-Port (Kupfer)
• 2 x 10-Gigabit-Ethernet-SFP+ (Combo mit 2 Kupfer-Ports)
• 1 x Gigabit-Ethernet-Management-Port
* Jeder Combo-Port verfügt jeweils über einen 10/100/1000/10000-Ethernet-Kupfer-Port und einen Gigabit-Ethernet-SFP+-
Steckplatz. Es ist immer nur ein Port gleichzeitig aktiv.